legalmente facultados, y en términos de Ley, gestione y contrate con la 

o las Instituciones de Crédito del Sistema Financiero Mexicano que 

ofrezcan las mejores condiciones de mercado, uno o varios créditos o 

financiamientos, hasta por la cantidad $329,829,392.32 (Trescientos 

veintinueve millones ochocientos veintinueve mil trescientos noventa y 

dos pesos 32/100 Moneda Nacional), para la realización de los 

proyectos y obras consistentes en inversiones públicas productivas que 

se detallan más adelante en la fracción “XIV” en los términos de la Ley 

de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios